



**2014KO ABENDUAREN SEKO
TOKIKO GOBERNU BATZARRA**

Lazkaoko Udaletxean, bi mila eta hamalauko abenduaren bostean, arratsaldeko ordu bi eta erdietan, Lazkaoko Udalaren Tokiko Gobernu Batzarra biltzen da, aurrez honetarako deialdia egin delarik, Azeari Andonegi Beristain Alkatearen lehendakaritzapean. Bertaratutako zinegotziak honako hauek dira: Azeari Andonegi Beristain alkatea, Kepa Goena-ga Alikostes, Haizea Mendia Insausti eta Inazio Estensoro Eskisabel.

Idazkari lanetan Izaro Gurrutxaga Auzmendik dihardu.

I.- AURREKO AKTA.-

Alkateak bilkurari hasiera eman ondoren, bertaratutako onespenera aurkeztzen da 2014ko azaroaren 21ean egindako bilkurako akta, idatzita dagoen moduan onartzen delarik.

II.- FAKTURAK.-

Ondoren Udaletxera azkenaldi honetan etorri diren fakturak aztertzen dira. Aztertu ondoren 2014ko ekitaldiko aurrekontuari dagokion 97 zbk.dun fakturen zerrenda, bere espedientean dagoena, HOGEITA BAT MILA ZORTZIEHUN ETA HAMAZAZPI EURO ETA HOGEITA LAU ZENTIMO (21.817,24 €)koa onartu eta ordaintzea erabakitzen da.

III.- GIZARTE ZERBITZUETAKO LAGUNTZAK.-

Gizarte Zerbitzuetako Batzordeak aurkeztutako proposamena aztertu ondoren, Gobernu Batzordeak honako erabaki hauek hartzen ditu:

Etxeko Laguntza Zerbitzua.-

ESP.ZBK:11-11-03

Etxeko laguntza zerbitzua murriztea abenduaren 8tik aurrera, astean 12 ordutik, 2 ordura, elkarbizitza unitatean aldaketak egon direlako.

ESP.ZBK: 14-11-08

Etxeko laguntza zerbitzuan alta ematea, 2014ko azaroaren 19tik aurrera, astelenetik larunbatera egunero 2 ordu. Onuradunaren ekarpena %35 a izango da.

ESP.ZBK: 14-11-07

Etxeko laguntza zerbitzua handitzea, astean 2 ordutatik 6 ordura, onuradunaren egoera pertsonalak zainketa handiagoa eskatzen duelako.

ESP.ZBK: 14-11-09



Etxeko laguntza zerbitzuan alta ematea 2014ko azaroaren 27an, astean 3 egun eta eguneko ordu terdi, etxeko garbitasunean laguntzeko. Onuradunaren ekarpena %2a izango da.

ESP.ZBK: 14-11-10

Etxeko laguntza zerbitzuan alta ematea 2014ko abenduaren 1ean, astelenetik ostiralera eta egunero 2 ordu., laguntza pertsonalerako. Onuradunaren ekarpena%15 a izango da.

Entitateei laguntzak.-

2014. urteko dirulaguntzak entitateei honela ematea:

ODOL EMAILEAK: 1.317 euro
GURUTZE GORRIA: 3.510 euro
GIZAKIA HELBURU: 1.100 euro
NAGUSILAN: 66,25 euro
AZKI, EMAKUMEEN TALDEA: 270 euro

Elkartasun Ekimenak elkarteari dirulaguntza.-

Elkartasun Ekimenak elkarteari 2014ko uztailaren 18an egin zen Elkartasun topaketerako ekintzen gastuei aurre egiteko 1.269,00 euroko dirulaguntza ematea.

Orobione jubilatatu eta pentsiodun elkarteari dirulaguntza.-

Orobione jubilatatu eta pentsiodun elkarteari 6.260,00 euroko dirulaguntza ematea 2014 urteko ekintzen garapenerako eta 90,00 Hitzaren harpidetzarako.

Gizarte Larrialdietarako Laguntzak.-

ESP.ZBK: 14-01-008

Etxebizitzaren alokairu gastuetarako hilabetean 182,5€ ematea azarotik abendura eta mantenimendu gastuetarako hilabetean 67,53€ ematea azarotik abendura. Eskatutakoaren %73 a da.

ESP.ZBK: 14-01-009

Etxebizitzaren mantenimendu gastuetarako hilabetean 92,5€ ematea azarotik abendura. Eskatutakoaren %100 a da.

ESP.ZBK: 14-01-010

Oinarrizko premietarako 248,71€ ematea. Eskatutakoaren %76 a da.

ESP.ZBK: 14-01-011



Etxebizitzaren mantenimendu gastuetarako hilabetean 77,7€ ematea abenduan. Eskatutakoaren %84 a da.

Ondorengo pertsonen mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea:

Esp: 111

Etxebizitzaren mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea. Hilean 45,33€ko diru laguntza ematek 90,65€ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura. Eskatutakoaren %98 da.

Esp: 103

Etxebizitzaren mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea. Hilean 45,79€ko diru laguntza ematek 91,57€ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura. Eskatutakoaren %99 da.

Esp: 489

Etxebizitzaren mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea. Hilean 45,33€ko diru laguntza ematek 90,65€ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura. Eskatutakoaren %98 da.

Esp: 700

Etxebizitzaren mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea. Hilean 41,63€ko diru laguntza ematek 83,25€ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura. Eskatutakoaren % 90a da.

Esp: 135

Etxebizitzaren mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea. Hilean 45,33€ko diru laguntza ematek 90,65€ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura. Eskatutakoaren %98 da.

Esp: 692

Etxebizitzaren mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea. Hilean 41,63€ko diru laguntza ematek 83,25€ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura. Eskatutakoaren %90 da.

Esp: 670

Etxebizitzaren mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea. Hilean 46,25€ko diru laguntza ematek 92,5€ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura. Eskatutakoaren %100da.

Esp: 09-01-007



Etxebizitzaren mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea. Hilean 36,08€ko diru laguntza ematetik 72,15€ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura. Eskatutakoaren %78 da.

Esp: 09-01-008

Etxebizitzaren mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea. Hilean 45,33€ko diru laguntza ematetik 90,65€ko diru laguntza ematea urtarriletik urrira. Eskatutakoaren %98 da.

Esp: 09-01-017

Etxebizitzaren mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea. Hilean 43,83€ko diru laguntza ematetik 87,64€ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura. Eskatutakoaren %98 da.

Esp: 12-01-002

Etxebizitzaren mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea. Hilean 46,25€ko diru laguntza ematetik 92,5€ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura. Eskatutakoaren %100 da.

Esp. 09-01-018

Etxebizitzaren mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea. Hilean 40,7€ko diru laguntza ematetik 81,4€ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura.. Eskatutakoaren %88da.

Esp: 615

Etxebizitzaren mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea. Hilean 46,25€ko diru laguntza ematetik 92,5€ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura. Eskatutakoaren %100 da.

Esp: 12-01-004

Etxebizitzaren mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea. Hilean 46,25€ko diru laguntza ematetik 92,5€ko diru laguntza ematea urtarriletik irailera. Eskatutakoaren %100 da.

ESP.ZBK: 13-01-007

Etxebizitzaren mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea. Hilean 46,25€ko diru laguntza ematetik 92,5€ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura. Eskatutakoaren %100 da.

Esp: 12-01-007



Etxebizitzaren mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea. Hilean 46,25€ko diru laguntza ematetik 92,5€ko diru laguntza ematea urtarriletik irailera. Eskatutakoaren %100 da.

ESP.ZBK:13-01-11

Etxebizitzaren mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea. Hilean 45,33€ko diru laguntza ematetik 90,65€ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura. Eskatutakoaren %98 da.

ESP.ZBK:13-01-12

Etxebizitzaren mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea. Hilean 46,25€ko diru laguntza ematetik 92,5€ko diru laguntza ematea urtarriletik martxora. Eskatutakoaren %100 da.

ESP.ZBK:13-01-14

Etxebizitzaren mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea. Hilean 46,25€ko diru laguntza ematetik 92,5€ko diru laguntza ematea urtarriletik martxora. Eskatutakoaren %100 da.

ESP.ZBK: 13-01-008

Etxebizitzaren mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea. Hilean 46,25€ko diru laguntza ematetik 92,5€ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura. Eskatutakoaren %100a da

ESP.ZBK: 13-01-004

Etxebizitzaren mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea. Hilean 46,25€ko diru laguntza ematetik 92,5€ko diru laguntza ematea urtarriletik ekainera. Eskatutakoaren %100a da

ESP.ZBK: 14-01-002

Etxebizitzaren mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea. Hilean 35,61€ko diru laguntza ematetik 71,22€ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura. Eskatutakoaren % 77a da.

Esp: 14-01-003

Etxebizitzaren mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea. Hilean 41,17€ko diru laguntza ematetik 82,32€ko diru laguntza ematea urtarriletik abendura. Eskatutakoaren % 89a da.

ESP.ZBK:14-01-005

Etxebizitzaren mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea. Hilean 46,25€ko diru laguntza ematetik 92,5€ko diru laguntza ematea maiatzetik abendura. Eskatutakoaren %100a da.

ESP.ZBK:14-01-006

Etxebizitzaren mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea. Hilean 46,25€ko diru laguntza ematetik 92,5€ko diru laguntza ematea ekainetik abendura. Eskatutakoaren %100a da

ESP.ZBK: 14-01-007

Etxebizitzaren mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea. Hilean 23,13€ko diru laguntza ematetik 46,25€ko diru laguntza ematea urritik abendura. Eskatutakoaren %100a da

ESP.ZBK: 09-01-008

Etxebizitzaren mantenimenduko gastuetarako laguntza %100era igotzea. Hilean 35,61€ko diru laguntza ematetik 71,22€ko diru laguntza ematea azarotik abendura. Eskatutakoaren %77a da

IV.- KULTURA BATZORDEKO LAGUNTZAK.-

2014. urteko dirulaguntzak entitateei honela ematea:

GOIERRIKO BERTSO ESKOLA: 1.498,62 euro

OIN ARIN DANTZA TALDEA: 8.943,10 euro

KANTAKA ABESBATZA: 1.782,14 euro

ANTZAR GAZTEAK: 1.887,45 euro

LAZKAO ABESBATZA: 625,00 euro

OROBIONE ABESBATZA: 1.263,70

JUNDAJO TXARANGA: 2.000,00 euro

V.- KIROLO BATZORDEKO LAGUNTZAK.-

Lazkaoko Arrantzale elkarteari dirulaguntza.-

Xabier Elizburuk, Lazkaoko Arrantzale taldearen izenari, urriak 11an Lazkaon ospatu zen Heriotzik gabeko Arrantza Barrutiaren aurkezpen ekintzaren gastuei aurre egiteko 175,00 euroko dirulaguntza ematea.

Txindoki atletismo elkarteari dirulaguntza.-

Joseba Bolinagak, Txindoki Atletismo taldearen izenari, "Josetxo Imazen Oroime-
nezko XIV. Lasterketa" ekintzaren gastuei aurre egiteko 700,00 euroko dirulaguntza ematea.

Arrastaka elkarteari dirulaguntza.-



Arrastaka mendi taldeari, Ehun milak ultratail probari babes ekonomikoa emateko 800,00 euroko dirulaguntza ematea.

Lazkao extreme elkarteari dirulaguntza.-

Lazkao Extreme taldeak irailaren 20an antolatu zuen Lazkaoko II. Mendi duathloi probari eta abenduaren 31an antolatuko duen San Silvestre probaren ekintzen gastuei aurre egiteko 640,00 euroko dirulaguntza ematea.

VI.- XEHETASUN AZTERKETAREN HASERAKO ONARPENA (ANTZALDEKO ETXEBIZITZAN ALINEAZIOEN ALDAKETA).-

Antzalde 20-A etxebeizitzan alineazioen aldaketa egiteko aurkeztutako xehetasun azterketaren haserako onarpena ematen da.

VII.- JARDINERITZA KONTRATAZIO PROZESUA BERTAN BEHERA UZTEA.-

Abian den berdegune, parke eta lorategien mantenimentu zerbitzua kontratatzeko lizitazioa bertan behera uztea erabakitzen da, langileen subrogazioa dela eta berrazterketa bat egin nahi delako.

Idazkari lanetan ari naizen honek adierazpen dut eguneko gai zerrendan ez dagoen beste gai bat sartu ahal den, hain zuzen ere "Eraikinen berokuntzaren eta ur bero sanitarioaren instalazioak mantentzeko zerbitzuaren espedientea"ren onarpena. Aho batez gaia aztertzea onartzen da.

VIII.- ERAIKINEN BEROKUNTZAREN ETA UR BERO SANITARIOAREN INSTALAZIOAK MANTENTZEKO ZERBITZUAREN KONTRATAZIOA

Gipuzkoako Foru Aldundiak, Foru Kontratazioen Zentralaren bitartez, "Eraikinen berokuntzaren eta ur bero sanitarioaren instalazioak mantentzeko zerbitzua" kontratatzeko esparru akordioa GIROA, S.A. enpresari esleitzea proposatu diola jakinarazi du.

Hau honela eta Lazkaoko Udala esparru akordio horretara atxikita egonik, "Eraikinen berokuntzaren eta ur bero sanitarioaren instalazioak mantentzeko zerbitzua" GIROA, S.A. enpresari esleitzea proposatzen da, Gipuzkoako Foru Aldundiak esleipen hori baieztatzen duenean.

Tokiko Gobernu Batzarrak, bertaratutako bere partaide guztien aldeko botoekin, proposamena onartu egiten du.

IX.- BILERAREN AMAIERA

Eta eztabaidatzeko beste gairik ez dagoenez, Alkateak bilera amaitutzat jotzen du, arratsaldeko hirurak eta laurden direnean nik, Idazkariak, guztiaren akta jaso eta ziurtatzen dudalarik.

